



ČÍSLO SPISU S-MUCB 6920/2023/OVV-Pe

ČÍSLO JEDNACÍ MUCB 27014/2023

VYŘIZUJE Peukerová Iveta

TELEFON 321612140, 321612141, 731519149

DATUM 22.5.2023

Poskytnutí informace

Dne 15. 05. 2023 odbor vnitřních věcí MěÚ Český Brod obdržel Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů „, na další průběh a výsledek projednání přestupku ve věci porušení § 8 odstavec 1 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů a o porušení § 51 odstavce 4 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, paní JUDr. Hanou Kordovou Marvanovou, nar. 26.11.1962, trvale bytem Újezd nad Lesy, Holšická 1458, Praha 9, 190 16 Praha 916, a to ve třech případech, kdy paní Marvanová jako radní za STAN hlasovala ve prospěch sponzora STANU a nenahlásila, že je v konfliktu zájmů, jak jí to ukládá zákon.“

Poskytnutí informace:

1) o dalším průběhu řízení

13.2.2023 – správní orgán obdržel písemné vyjádření obviněné

14.2.2023 – správní orgán obdržel písemné doplňující vyjádření obviněné a zodpovězení zadaných otázek

27.2.2023 – doručení oznámení o ukončení dokazování a stanovení lhůty k seznámení se s podklady rozhodnutí

18.4.2023 – doručení usnesení o zastavení řízení

4.5.2023 – právní moc usnesení

2) o výsledku řízení

Řízení bylo v části A. zastaveno podle § 86 odst. 1 písm. h) zákona o odpovědnosti za přestupky, a to ve věci přestupku proti zákonu o střetu zájmů podle § 23 odst. 1 písm. d) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“), kterého se dopustí veřejný funkcionář tím, že nepodá oznámení o osobním zájmu podle § 8 odst. 1 zákona o střetu zájmů, a kterého se měla dopustit JUDr. Hana Kordová Marvanová, nar. 26.11.1962, adresa trvalého pobytu Holšická 1458, Praha 9-Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 916 tím, že dne 08.02.2021 a dne 9.9.2021 měla opakovaně hlasovat ve prospěch firmy, a to Landia Management s.r.o., které měla posílat prostřednictvím společnosti Revis-Praha spol. s r. o. finanční prostředky na volební kampaň Koalice STAN, TOP 09, ve volbách do zastupitelstev obcí konaných ve dnech 5.10.-6.10.2018, přičemž před hlasováním měla neoznámít tento svůj poměr k projednávané věci, kdy hlasováním ve prospěch uvedených firem mohla mít na věci jiný osobní zájem, neboť odpovědnost za přestupek zanikla.

Řízení bylo v části B. zastaveno podle § 86 odst. 1 písm. a) zákona o odpovědnosti za přestupky, a to ve věci přestupku proti zákonu o střetu zájmů podle § 23 odst. 1 písm. d) zákona o střetu zájmů, kterého se dopustí veřejný funkcionář tím, že nepodá oznámení o osobním zájmu podle § 8 odst. 1 zákona o střetu zájmů, a

kterého se měla dopustit JUDr. Hana Kordová Marvanová, nar. 26.11.1962, adresa trvalého pobytu Holšická 1458, Praha 9-Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 916 tím, že dne 28.4.2022 měla hlasovat ve prospěch firmy, a to Landia Management s.r.o., která měla posílat prostřednictvím společnosti Revis-Praha spol. s r. o. finanční prostředky na volební kampaň Koalice STAN, TOP 09, ve volbách do zastupitelstev obcí konaných ve dnech 5.10.-6.10.2018, přičemž před hlasováním měla neoznámít tento svůj poměr k projednávané věci, kdy hlasováním ve prospěch uvedených firem mohla mít na věci jiný osobní zájem, neboť skutek, o němž se vedlo řízení, není přestupkem.

Mgr. Klára Uldrichová, MPA
vedoucí odboru vnitřních věcí

Obdrží: Kverulant.org o.p.s., IDDS: cryemer